Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Солнышко»

ПРИКАЗ

08.05.2020                                                                                                  №18

Об организации работы дежурной группы в

МБДОУ «Детский сад «Солнышко»

Во исполнении Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах  по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия  населения на

территории Российской Федерации в  связи с  распространением новой

короновирусной инфекции (COVID-19), постановления администрации

Тамбовской области  «О внесении изменений в постановление администрации

области от 26.03.2020 №233 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCоV)на территории

Тамбовской области», распоряжения администрации города Уварово

Тамбовской области «О мерах по реализации Указа Президента Российской

Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия  населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции

(COVID-19)» в администрации города Уварово Тамбовской области», приказа

отдела образования администрации города Уварова Тамбовской области от

08.05.2020 № 130,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям групп провести опрос родителей (законных представителей)

о необходимости посещения детьми «дежурной группы» в МБДОУ

«Детский сад «Солнышко».

2. На основании опроса, письменного заявления родителя (законного

представителя) о необходимости предоставления места в детском саду на

период с 12.05.2020г. до особого распоряжения, с учетом места работы

родителей (законных представителей), организовать работу «дежурной

группы» в 10,5 часовом режиме, по присмотру и уходу за детьми в данный

период.

3. Воспитателям групп информировать родителей (законных

представителей) о месте организации «дежурной группы» в МБДОУ

«Солнышко».

4. Скомплектовать дежурную группу с численностью не более 12 человек,

согласно Приложению1

5. Утвердить режим дня воспитанников дежурной группы Приложение 2

6. Старшему воспитателю Л.П. Рябовой и заведующему хозяйством

Н.Е. Фроловой составить графики работы воспитателей, младших

воспитателей и обслуживающего персонала на данной группе в период с

12.05.2020г. до особого распоряжения.

7. Обеспечить неукоснительное соблюдение всех требований Сан ПиН в

МБДОУ «Солнышко» в период проведения мероприятий по

предупреждению распространения новой короновирусной инфекции:

7.1 Жесткий «утренний фильтр» (визуальный осмотр детей, измерение

температуры тела, ведение журнала здоровья). Исключить

присутствие в группе детей с признаками заболевания. Ответственные

– воспитатели группы;

7.2 Ввести жесткий масочный и перчаточный режим для работников

МБДОУ и родителей воспитанников;

7.3 Обеспечить наличие достаточного количества моющих и

дезинфицирующих средств в ДОУ. Ответственный – заведующий

хозяйством – Фролова Н.Е;

7.4 Обеспечить качество и достаточное количество санитарно-

гигиенических обработок помещения ДОУ с использованием

дезинфицирующих средств, режим проветривания помещений.

Ответственный – медицинский работник – Боярская О.С.;

7.5 Вести журнал термометрии работников ДОУ. Незамедлительно

отстранять от выполнения должностных обязанностей работников с

признаками заболевания. Ответственный – медицинский работник –

Боярская О.С.

8. Обеспечить соблюдение пропускного и внутриобъектового режима

(согласно Положению об организации пропускного и внутриобъектового

режимов МБДОУ), включая запрет доступа в учреждение посторонних

лиц. Ответственный – заведующий хозяйством – Фролова Н.Е.

9. Ответственному за ведение сайта, старшему воспитателю Рябовой Л.П.,

разместить приказ на сайте МБДОУ «Солнышко».

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                             Н.С.Чекмарева

С приказом ознакомлен: